94. Immortalitatem autem tenent hoc modo: Nec mori se putant, et eum qui defunctus est, meare ad Zamolxin daemonem, quem nonnulli eorum opinantur eundem esse Gebeleizin. Per singula quinquennia eum qui sorte ductus est, assidue ex se ipsis dimittunt nuncium ad Zamolxin, praecipientes ea quibus semper indigent: eumque ita mittunt; Quibusdam eorum datur negotium, ut tria jacula teneant: aliis, ut comprehensis ejus qui ad Zamolxin dimittitur, manibus pedibusque, hominem agitantes in sublime, jaectent in jacula. Qui si transfixus extinguitur, propitium istis deum arbitrantur: sin minus, ipsum nuntium causantur asseverantes malum illum esse virum. Hoc vituperato, alium dimittunt,

dantes adhuc viventi mandata. Idem hi Thraces, dum tonat fulguratque, in coelum sagittas excutiunt, deo minitantes, nec ullum alium deum praeter suum esse arbitrantes.

95. Verum (ut ego a Graecis accepi, Helleponsum et Pontum incolentibus) Zamolxis hic, homo fuit, Samique servitutem servivit Pythagorae Mnesarchi filio. Illinc nactus libertatem, quum multum pecuniae comparasset, in patriam rediit. Qui quum animadverteret Thraces male viventes et subinscite, ipse edocitus Ionicum vivendi genus et mores liberaliores quam Thracum, ut qui versatus esset cum Graecis, cumque Pythagora non infirmissimo inter Graecos sophista, domicilium virile extruxit in quod primos quosque popularium convivio accipiebat, et inter convivandum docebat, neque se neque suos convivas, neque illos qui in-

ἔτι ζῶντι. ὅτοι οἱ αὐτοὶ Θρῆικες καὶ πρὸς  
βροντὴν τε καὶ ἀσραπὴν τοξεύοντες ἄνω  
πρὸς τὸν ὕρανόν, ἀπειλέσσοι τῷ θεῷ ψδέ-  
να ἄλλον θεὸν νομίζοντες εἶναι εἰ μὴ τὸν  
σφέτερον.

Λέ. Ὡς δὲ ἐγὼ πυνθάνομαι τῶν τὸν  
Ἐλλήσποντον οἰκεόντων Ἐλλήνων καὶ Πόν-  
του<sup>a</sup>, τὸν Ζάμολξιν τοῦτον ἔοντα ἄνθρω-  
πον, διλεῦσαι ἐν Σάμῳ διλεῦσαι δὲ Πι-  
θαγόρη τῷ Μιησάρχῳ. ἐνθεῦτεν δὲ αὐτὸν  
γενόμενον<sup>b</sup> ἐλεύθερον, χρήματα κλήσασθαι  
συχνά. κτησάμενον δὲ, ἀπελθεῖν ἐς τὴν  
ἐωϋτοῦ. ἅτε δὲ κακοθίων τε ἔοντων τῶν  
Θρῆικων καὶ ὑπαφρονεσέρων, τὸν Ζάμολξιν  
τῆτον ἐπισάμενον διαιδάν τε Ιάδα, καὶ ἥθεα  
βαθύτερα ἡ κατὰ Θρῆικας (οἵα "Ἐλλησὶ<sup>c</sup>  
τε ὄμιλήσαντα, καὶ Ἐλλήνων ὃ τῷ ἀδενε-  
σάτῳ σοφισῇ Πιθαγόρῃ) κατασκευάσα-  
σθαι ἀνδρεῶνα, ἐς τὸν πανδοκεύοντα τῶν  
ἀσῶν τὰς πρώτας, καὶ εὐωχέοντα, ἀναδιδά-  
σκειν ὡς ὅτε αὐτὸς, ὅτε οἱ συμπόται αὐ-

a Hanc duo vocabula γ Πόντον absunt ab MS. b δὲ γενόμενον.

τӯ, ὥτε οἱ ἐκ τουτέων αἱὲ γινόμενοι ἀποθανέονται, ἀλλ᾽ ἤζουσι ἐς χῶρον τӯτον ἵνα ἀεὶ περιεόντες ἔζησι τὰ πάντα ἀγαθά. ἐν ᾧ δὲ ἐποίες τὰ καταλεχθέντα, καὶ ἐλεγε ταῦτα, ἐν τӯτῳ κατάγαμον οἰκημα ἐποίεετο· ὡς δέ οἱ παντελέως εἶχε τὸ οἰκημα, ἐκ μὲν τῶν Θρηίκων ἡφανίσθη· καταβὰς δὲ κάτω ἐς τὸ κατάγαμον οἰκημα, διαυτᾶτο ἐπ' ἔτεα τρία· οἱ δέ μιν ἐπόθεον τε καὶ ἐπένθεον ὡς τεθνεῶτα. τετάρτῳ δὲ ἔτεϊ ἐφάνη τοῖσι Θρηίξι, καὶ οὕτω πιθανά σφι ἐγένετο τὰ ἐλεγε δέ Ζάμολξι. ταῦτα φασὶ μιν ποιῆσαι.